
 

Česko-německé rallye (hry v ulicích města) 

Našich digitálních rallye v rámci divadelních expedic do Německa se s nadšením zúčastnilo 

již hodně skupin žáků. Nyní jsme připravili rallye, které si můžete se svými žáky užít 

v Pardubicích.  Všechny rallye začínají a končí na Pernštýnském náměstí.  

Při těchto rallye nejsou žádné vítězové – jde jen o zábavu ze hry. Fotografie, audio a 

videonahrávky, které během rallye uděláte, můžete zasílat sobě navzájem nebo vedoucímu 

skupiny.  

V případě zájmu nám prosím napište e-mail (info@goethepardubice.org), my Vám poté 

zašleme pokyny ke hře. 

 

1. Krátce a česky 

Cílová skupina: NJ začátečníci (6. – 9. třída) 

Cíl: Nalézt stopy německého jazyka v Čechách a česko-německo-rakouské historii 

v Pardubicích, objevovat podobnosti, trochu poznat Pardubice  

Trasa: Pernštýnské náměstí, centrum města (bez zámku, bez Automatických mlýnů) 

Délka trvání: cca 90 minut 

Jazyk: Všechny úkoly jsou v češtině, tu a tam se ptáme na německá slova  

 

2. Česko-německy: Čojč 

Cílová skupina: Česko-německé skupiny žáků, české skupiny s dobrými znalostmi němčiny 

Cíl: Získat společné zážitky, nalézt stopy německého jazyka v Čechách a česko-německo-

rakouské historii v Pardubicích, poznat Pardubice  

Trasa: Pernštýnské náměstí, centrum města, zámek, Automatické mlýny 

Délka trvání: cca 2,5 hodiny 

Jazyk: Všechny pokyny jsou česko-německy - žáci si musí navzájem pomoci, aby jim 

rozuměli  

 

3. Německy 

Cílová skupina: NJ pokročilí, mladí rodilí mluvčí  

Cíl: Nalézt stopy německého jazyka v Čechách a česko-německo-rakouské historii 

v Pardubicích, poznat Pardubice  

Trasa: Pernštýnské náměstí, centrum města, zámek, Automatické mlýny 

Délka trvání: cca 2,5 hodiny 

Jazyk: Všechny pokyny jsou v němčině 

mailto:info@goethepardubice.org

